“Casa João Pessoa de Brito” DE ETA

ASA! pras| ARAROREs “Am SAGES?

ATA DA 9º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇAGI /PB.

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte (10/12/2020). Às 20h:00min.

Reuniram-se na plenária da Câmara Municipal de Araçagi/PB. Sobre a Presidência do Sr.

JOSÉ DE ARIMATÉIA BARBOSA DE LIMA. Serviram-lhe de Secretários os

Vereadores: ANTÔNIO EDUARDO DANTAS DE PONTES e ANA CRISTINA

FIDELIS PORFIRIO. Além da mesa diretora compareceram os Vereadores: WILLIAN

GONZAGA DA SILVA, JÂNIO ALVES DOS SANTOS, GERALDO PESSOA DE

BRITO NETO, GIVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA, HUMBERTO GERÔNIMODOS
SANTOS, JANDILSON FIGUEIREDO DE LIMA. Havendo número regimental o

Presidente em nome de Deus declarou aberta a sessão e convidoua todos para rezar o Oração

Universal do Pai Nosso. Em seguida, solicitou a leitura da ata da oitava sessão; após a leitura,

a ata foi colocada em votação e aprovada por todos os vereadores presentes. Na sequência, O

Presidente disponibilizou o espaço para os expedientes apresentados pelos vereadores, e não

havendo oradores, apresenta a Casa para análise e aprovação Projeto de Lei Nº 017/2020,

“Sobre abertura de Crédito Extraordinário, e dá outras providências;” após apresentação

sobre o texto original o Projeto foi colocado em votação e aprovado por todos os vereadores

presentes. Em Seguida apresenta a Casa Projeto de Lei Nº 06/2020, “Estima Receita e Fixa

a Despesa do Município de Araçagi para o Exercício Financeiro de 2021, e dá outras

providências;” após a análise e discussão sobre o texto original o Projeto foi colocado em

votação e aprovado por todos os vereadores presentes. A seguir, o Presidente facultou a

palavra, e não havendo mais oradores, em nome de Deus-declarou encerrada a Sessão. E, paraCU primeiro Secretário, lavrei a
cd as,

presenteYA“Lobol erá assinada por todos os Vereadores presentes.

f e A” /eos fé/duro, dé do dh bm

Ma Mim das SEO
La Camo SANSNa

constar, eu, Antônio Eduardo Dantas de Pont

José de Arimateia B, de Lima
“residante da Câmara

mopmircisumvo

—
T08.584.179/0001-83]

Câmara Municipal de Araçagi-PB. CAMARA RA UNICI PAL

Av. Olívio Maroja S/N-Centro Araçagi-PB. dm tiaAÇ RGI
NA teres

sir
Cep:58270-000/CNPJ:08.584.179/0001-83 Av. Oírvio Maroja, s'n

2| Centro - CEP: 58.270-000
A

PODER LEGISLATIVO

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte (10/12/2020). Às 20h:00min.

Reuniram-se na plenária da Câmara Municipal de Araçagi/PB. Sobre a Presidência do Sr.

JOSÉ DE ARIMA TÉIA BARBOSA DE LJMA. Serviram-lhe de Secretários os

Vereadores: ANTÔNIO EDUARDO DANTAS DE PONTES e ANA CRISTINA

FIDELIS PORFIRIO. Além da mesa diretora compareceram os Vereadores: WILLIAN

GONZAGA DA SILVA, JÂNIO ALVES DOS SANTOS, GERALDO PESSOA DE

BRITO NETO, GIV ALDO JOSÉ DE OLIVEIRA, HUMBERTO GERÔNIMO DOS

SANTOS, JANDILSON FIGUEIREDO DE LIMA. Havendo número regimental o

Presidente em nome de Deus declarou aberta a sessão e convidou a todos para rezar o Oração

Universal do Pai Nosso. Em seguida, solicitou a leitura da ata da oitava sessão; após a leitura,

a ata foi colocada em votação e aprovada por todos os vereadores presentes. Na sequência, o

Presidente disponibilizou o espaço para os expedientes apresentados pelos vereadores, e não

havendo oradores, apresenta a Casa para análise e aprovação Projeto de Lei Nº 017/2020,

"Sobre abertura de Crédito Extraordinário, e dá outras providências;" após apresentação

sobre o texto original o Projeto foi colocado em votação e aprovado por todos os vereadores

presentes. Em Seguida apresenta a Casa Projeto de Lei Nº 06/2020, "Estima Receita e Fixa

a Despesa do Município de Araçagi para o Exercício Financeiro de 2021, e dá outras

providências;" após a análise e discussão sobre o texto original o Projeto foi colocado em

votação e aprovado por todos os vereadores presentes. A seguir, o Presidente facultou a

palavra, e não havendo mais oradores, em nome~ larou encerrada a Sessão. E, para

constar, eu, Antônio Eduardo Dantas de Pont~""1~~~:..__,..-,,::.__, pnmeiro Secretário, lavrei a

presente ata, qu , po er sido lida e a ada erá assinada por todos os Vereadores presentes.

Jo~ de_Arimateia B. de Lima
.. res1d9nte da Câmara

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Araçagi-PB.

“Casa João Pessoa de Brito”
Av. Olívio Maroja S/N-Centro Araçagi-PB.ad Cep:*58270-000/CNPJ:08.584.179/0001-83

o GomaLogicte ,

Joséde ArimateiadelLina
presidente daC

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Araçagi-PB.

"Casa João Pessoa de Brito"

Av. Olívio Maroja S/N-Centro Araçagi-PB.

r Cep:58270-000/CNP J:08.584.179/0001-83

José de Arimateia B._de Lima
Presidente da Gamara